
im: 10 DIJliNA JÍM 3
Blrana !J

i

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

noví republiky vyžaduj'! jeho
zvoleni h opemice kletá až donud

byla nejvífóí v jižní éáwlí y

poííná pozvolna mizeli íjenc
rální tm vernír vvdal noři ní-fn- ý

noliorhkémii a biilharKkímu králi j rozkaz dintrikfním manuálům e

Vídni ovícm tato zpráva ř- -
y w pokáraly o polJaéenj

kou-vzbudib-
i

žádného nadření neboť fcní opia a zkonfiskovaly pole na

Hympafíe rakouHkýeb Klovanu nichž je mák k takovému íiíclí

powkytují čpatní vyhlídky do lni 1'aklí Re dolyéní nrad-douenoHt-
i

a v pfípadí války ničí o fo ncicMnra ií budou wntt

('ernou Morou a Hrladteui by mé

lo Hakounko dout Mamutí a práce
he Mvými vlafifnímí podanými

Paychologio sportu

l'ríátí olympijský wvífový kou-Kře-

jenž iná zam-dat- í v liicet"

nu a obírali He hlavní pxydíoloKÍí

1'eary po audiencí e vyjádřil U
král je tak dobře obeznámen n

joláriiímí krajinami jako on sáni

fíolřiohradzk4 obce zniíena obnárn

Ze Holnohrad da oznamuje se

zhoubný ohcéi Vesnice Nimwlnrř
v okresním hejl manst ví Molím

hrad íHalzburjřy soudní okres O

berndorf jmsližem byla ohníia

klerý jí líméř celou zničil leu

ta íásf vesnice jež nebyja ve smí

ru vílrii zíisfala poníkud use

tlena Nouze bez příxfřeáí jsou-cíel-

jenl veliká

Hrozná b:vražda vojáka
Ve Klýrslíím Hradci jeden vo-

jín spáchal hroznou sebevraždu
I 'osla vil se lísní jřcil éisll sl ro-

joví pusky a lulo pak vypálil po-

moci n vázaního provázku Za

příčinu sebevraždy se udávají

spory s vojákovými představený
mí ale vojenská úřady úzkostlivé

snaží se aby bližší podrobností o

fomlo případu se nedoslaly na

Veřejnost

Jíída o rokruty
Velmi nepřízniví se utvářejí

iomíry jro vojenskí odvodní á

řady v Anglii Hlásí se lak malý

počet mužlí do vojska Že je jic(

velký nedostatek Nyní se slibu

je vojáčkům že budou fotofrafo
vání jiro kiiema Ma í (il centíí

doslané ten kdo nijakého mladí

ku vojenským ii řadům

'ortii zinká vá znaíný zájem v týdnu

krnzíeli sportovních í uherského

Moniid kc povazoval
liikaese

ort hlavní zn pnmtfedck k H- - pro

držení zdraví Krancouzáfl liíen podání

leí zalévají ne hlavní intelekt neb kladé

ní Nlráiikou sportu Tvrdí že pro
odsouzen

Mporlem ne poHÍlujc odvaha a ti- -

Máli Ke povaha Otázky toho ie jiokulé

týkající mají býfí probrány na tehdy

ujczdu a kríliey zkouáeny Oíc- proti
škerí

kávají zajímaví výsledky to- -

cfmž
hutoHtudía

žívání

1'oitýr 2 Piskla zamřel

V fíehh dnech Zemřel V Mcrlí

tlí říáský Úředník klcrý
míl v- - lw!ku vzácní než málo zá

vidění hodní jméno: ÍTo rtn r

von ďr Modle cílí IVlýr z l'e
Ida ikoda že neví kde ed-kov-

jelm ke krásnému sb-eht- i

ekímu jménu přilili

Hi UM a voják utonuli

'ěiiceký voják a Jiíl délf kle
ré lei požádaly by je provezl ve

veslovém ílunu na řece Haale u

lomilo když élun He nimi iře

viM Voják byl dobrý plavce
ale vyéeral ví hily námahou za

ihiáiiili délí a utonul n nimi

Pakouko pftd kriwjhimi

V neijíli konal se ve Vídní velí

ký lábor lidu na kterém bylo pro
tďlováno proti váleínémii zbro-

jení Ku kousku a profí draho) é

Hehnze míla velmi bouřlivý prii
léh lak že musila zakroíílí jo
líci ii zatkla dvacet řiíawlnfku

Vídenský jurkmislr Weísskireh

ner se vyjádřil že hospodářská
sil uiee rakouská je broznj a že

1'in-- doňliijnje svého vrchole
Kala Irofa v brzké dubí je neod

vialná a lakousko muže ýj jí-piiven-

na všeohcciý bankrol

l'i lom se vsak vcucle zbrojí dál

1'omíry na vídeťiskí burse jou
Velice nlnélé

Proti militarismu

Mol v a domluvili v řídkém sní
mu némeekém kanelíř a miníslr

války ujal se slova sociální

poslance Iluo Haas

je ostře Ztejnd slvuvou řeé kane-líov-

a odsoudil nesvídomitost

Vlády jež vhání slál do poliliky

jbié váleínýcfi dobrodružství
1'iohláml ž" francouzšti poMlauci

pailíímeniu francouzského i né

lieei'i pildoil mílí Jiříslí lýden
konferencí ve Hvýearsku v níž
má lv'l sjednocen jmstuj a uláno

veny jiioslředky áporného boje

prolí vojenským předlohám obou

vlád fraicouzskí i nímeckí
'1'enio ojclinélý jev v politice
mezinárodní sledován je se zá

jmem ci biu evropskou veřejmmll

Poury u Italiíkího král

frál Viklor Kmanuel jiříjal v

aodicneí admirála I ob M l'cary
h" známého jiolárního cestoval

klcrý jironíld líméř až k se-

verní foéiií l'ery zavítal do ftí

ma k mezinárodnímu zcmívídií
mu kontresu Audience tivala

pul hodiny a jejich rozhovor byl
velmi zajímavý jionívadž italský
král sám si- - řcd více íy súeasl

ml výu''ivy na Hjiíeberlsy a jeví

dojiimud zájem o polární bádání

zeni z niwlu

BoriKaCní rozboVJnutl kaiiníJio
dvoru

Obrovské vzruáení vzbudilo

rozhodnuli kasaíního dvoru v Mu

dapefifj který v třetím ňnorovén

vynewený rozsudek v woudu

přededy miiibifcrstva

proti jiolane McMymu

urážku na cli zrušil a nařídil

dukazi na nejtíirslm zá

1'oslanee Itisjcy byl tehdy
urážku přeJwdy mínÍKlerst va

na mísíc do víen! a k

Vi) korun Mondnf dvfír

vyloučil z podání dTikazři

premiéroví Mukaeiíoví ve

sláfnl éiřady a obchody

odjuidly té důkazy o zficu

liilíacscm veřejných eníz
k voMním éiéelfím Obhájce

syho vdal & pak hned obhajoby

Prof Adolf Blabý žumřuJ

V Merlíní zemřel prof Adolf

Klibý vynikajíc! uzence a védě-ck-

piovfel v oboru ecktro
leehniky který dlouhý f'im praci
val spobéné n Marconim a sám

zavedl zmíněný syslím telegrafie
bez drálu t zv xystém Hlalho
Myslím jiskrové telegrafie jmebá
ze od níbo Narodil se r Hťt
esl rodilým Nímcem aé jeho íe
skí jméno nasvídéiije tomu že

jelm předkové f f f Z ťeeh

V roli zbrojeni
Sociální demokrati v Německu

jiřijiravují v ci é rini eelou řadu

proleslních táboru lidu jroti
vojenské předloze o jnolí horcí
néuiu zbrojení Nímeeka kteří íí-n- í

již došli iocimnrnon mezíná

rodní situací jeňlí napjatí jsi
" l''raiikl'urer Zly" neobrací se

přímo uolí předloze ale vážní

promlouvá o nyníjsím zbrojení o

závod jež zachvátilo celou Mvro

pu a navrhuje svolání mezíná

rodní konference která by se tou

lo otázkou zabývala lísl tento
míní že Hpoj Hiáty získaly by sí

velikou zásluhu a vdíínosl eeé

Kvcpy kdyby odolmou konfe-

renci svolaly Wilsonova ínauiu
míní řeé prý vzbuzuje nadíje že

by on mohl mvwlínku lulo nvéstí
v skutek

JEHO NÁSTUPCEM

_„ ukilrlnAnf nim(Lrltiť:ktfeh

nadáencu

Némeílí díMojníeí kteří byli
na vzdueliolodí Zeelinii IV a

mutili (ířÍKlálí u Munevillu jsou

jřen védéed že J''raneouzové na

jro"fo níéeho o zařízení vzdueho

lodi nevidí Ve vé zjirávé praví
diístojníeí že generál Mínehau-e-

íimjiektor ťraneouzKkého vzdu

ehojdaveekího řtboru nemohl Jiři

ví krátké nňvMlíví na palubí
xlilédnonlí zařízení a tím míní

složitý meehanÍMmiH vzdueliolodí

hi zajiamatoval
í dak hodoovírní

nímeífí dÚNlojníeí jhoii vynvílá

nejlíjic z toho že jJní z níeh

tvrdí že hlyMelí jďed Kvým jiádem
k zemi výstřely kdežto druzí to

rozhodní jiojifrají

Dobré obchody z vystíbovalců
Híikousko ainerieká jiarojda

vel ní njoleénořtf (Anwlra Ameri

ema míla dobrý obehodní rok

SjmleénoHt jio obvyklých odpÍMeed
a ndloženýeh Hiimáeli ju níz mohla

jeslí mezi své jiodílníky rozdělili
H
jiroeent dividendy Tento velí

ký zisk vydřela z chudých vyšlí
hovab-- do Ameriky

pmdcnt Yuan Slil Kai bude prý
znovu zvolen

mcdIicciic míněni zua se na-

svédcovali tomu že dosavadní

president Yuaii-Shi-Kn-
i bude zno-

vu zvolen a stane se tak prvním

I"
i

ftem za noví trvalé éisla

vy 1'oukaziije e na to že bbilio

iii' i i v

M

e ' „ A l ' I' I

'I ' í' 'i
v

Y ' ' '~n i ' ' V

J KMT plno líplního usjío-koje-

ve vídomí že

vyjmdále dobře dcsl jcálí
épliiíjií iiHjiokojcní ve vído--

že vaše áaly budou vy

padali dobře

Jest k tornu iřeba
ctlovlíiénýcíi výrofckfl

abyste by docela ilsjokojen
a lojesf jiráví co doslanctis

vdycky u

VI

iiejvhodníjfsílio obchodu

Každý jirodej který uči-

níme znamená že dostjncfi!
101' uwpokojení My víme

že hudci e sjmkojen To jewt

proč jmc tak cčlíví ve vý-bér- u

naiícho zboží jroč
každý odiv který

prodáme Hprávní vzory -

Mprávní slříhy Hjirávní
krejčí Kjrávné cey Víz

le jakí krásní odívy úkazu

jem" ilncs za ik 1200 $1000
H00 WiMO až %X())

Haytlen Bros
OMAHA NEB

Dí J F Sriieíčik
''ii)- njlifinliiíi

očním u&ním mosnIm a

hrdelním neduhům
fUml lelliy: 1""""1 "')"

l
'UJU"'
:tijikb4i

flfiHiíHiii sici a Hu„(- - ' ii r„
mul 11 li M Si Hř

Telefony N w Mula 4(!70 T b
'ciilcf I7SH Ur T H Ciilln un

MINNEAI-OL1- MINN

Dr J J Warta
SPECIALISTA

v h iW-- l
tj Sl iiomii a krku a ph

ifimli!iil ticjlt niijiil ní óí-iii- A

i:::- -í v novó VV O W bintuvA

llmliliy iel U do 12 ili (miminu ()
I ili ihIhi-iih- i

Vinr v íilry v hiiImiIii

Twlefon v úfiulovii Douglwi rHr2
Talnřon v rmilBiu:t: DoiibU OOďi

OMAHA NEBRASKA

DR J C SOUKUP

ZUIINl lliKAft

Iflvfuni DuhuImh 1 11)

201 1'dMon lilock roh 16 i fát tím
OMAHA NINU

Dr F A Sedláček
OMAIU MM

l íin SV i ti hi ii siii
1111 l lil Plnll- -

1 1 li 4it
ItťNI K M J M M h- IHI ! ihm-- i

'l l ! Ititiť „a ) '%l

lw- - Jn i aOIm xalisHll
V ť li l h Ní: l i t IJ i !

V t h i u i i„i j

2

Dr FJPetr 1

$ 4)234 Sl4tř hJ nk HlJf

UlUtHltf OJ 1 44 4 uj J 1

l t 1 H t %%

1 I ♦ !

Níjinecký kancléř o ilovanukém

naimpuCi

Víccbcn zájem nímcckí í

verrjnoMti jct upoután
k feíí kaiiclífc nebol-- '

hlova jeho budou váženu vážka-

mi diplomacie Výbuáiiýeb látek

je v Kvropá nahromadíno ibmlí a

nímeekímu kanclírí ni' JK-n- í

kem miadno liy ni' zdařilo
dodat ji-it- í víjíítlí ví Járky nad- -

'! - j''l" 'k hIi hi daleko
a oblaM parlament ti a

není pochyby že rozvíří mnoho

prachu V podjatí pravil
líže zahranííní ná na- -

padnou m iíhí být N'ímceko boto- -

vo obíloval i pohledního muže —

JVI i ví úmywly rindií a frin -

ťoiiKkí vlády junu nade vňcrbny

pochybností Než Némeeko inuxí

poíjtafí h veřejným míiiíním

klcrí ve l''raneíí vyznívá v bojo- -

vný patríotÍNinii a v IfuHku v

pamdavífmij" Zajímavo je že

Velkou l'rilatiií karaktcrixoval
i i t i i
Kanen r jiko mocno! vcKrze mi

Mimílovioii ví ve ypííHohii Teíl

kanelířovy dá m noudíl že je roz-

hodní proti omezenému zhrojení
Iia moH píeríe prohlásil že hy

Nímeeko bylo oehofno uvažovali
4t jeilnoroíní dovolené pro loď-niv- o

kdyby mu byl podán návrh

přijaleliý Kaneléř pak ve tvé
f eíí zdůrazňoval že prý Némeeko

dodt ryebb nejmu) upuje v roz-

množování hvého iI'm (víi O vzta

zíeh k zahraiiféní HÍtuaeí nawlalé

válkou na Málkám' pravil: "IV
míry v Kvropí Jhou balkánnkou
válkou zeelu přehiinuty Neboť

mÍHlo pasivního evrojmkého Tu-reek- a

ualiiují jiné ulály které

vyvíjejí přímo horeéní jmlílíekou
íinnoKt I)ojie-)- í k velké válec

mezí jiatihla vÍMmeiii a Nímeekem

pak by xe tato zrnina vždy ibrá'
tíla k neproMpéehii Nímeekn
Než to nemíid nie na pravdíjm- -

dobnohti že (enlo boj může býti
zamezen" Mále tvrdil kanelíř
že he po eelou dobu svého úřado
vání hnaíl zachovat )řáteské
vztahy s Jfuskcn h víří prý ie- -

vím že ruský jianovník a jeho mi- -

nisterstvo jsou líhož smýšlení k

Ném eku A dále prn vil : "l'dá
losti války však panslavisliekí b

dcji v IíhkUii vi Imi inihílílv ii fni'

vání míru Némeeko se namáha-

lo zmírnili rakoiisko-rusk- é na-:i- ř

"i ii iit'J: 'lyil VNUK VHIIWI VJMIKUI
I V' I 1 ! ř

iin iini nii niv vniiiiiii (iiwivi
e tm bok sví mu snoicneí Jest
liže Francouzi ehlíjí íekatí až je
najadicmc „k musí íekatí víky
vík fi v" Kaindář dále citoval
Mismarkovo "jiroroctvl" o válce

nímeeko francouzské- - a dodal že

tehdy "železný" kancléř vždy
předvídal válku kdykoliv ve

Francii lub--t u vesla vláda války
lačná in b když se rVancoiizi

zu silněji! Nímeeka —

" Kraiieonzský národ ve svím
cilku sotva si jiíál války než Hi- -

- H

MiiarcKovn jireiijioveii ]rvv(s jen
byla správnou jionívadž se mezí

fanatickými patrioty francouz-

skými nalézaly široké vrstvy kte
ré horovaly jro válku a k tím se

koneční přidaly i rozvážnější ži-

vly rVancouzi považovali nu

za rovnoei-nii- í s Nímcí

podbhli dvýiu illuslm Ny
iičjŇí franeouzKký kabinet jn nmlr

ní nabidín než moc veřejného
míniní je nevyioČít(itelná ponř
vadž ncjvřtší kíikbuini přone hi

odiiáiejí vítízstvl" 'o knnelíři
"tidivudnoval" nutnost vojen
skýili jiředbib ministr války ye- -

lorál Voli 1 1 - rílitffll

Milionář tcmřel

V Jnkohnmí iinřel luíliouář-sk- ý

iibí hotlník Seiuu llirHiiumn

Ntuddd ki r Js n vyšinut i
rlanliékýrh pomírti lni nejpřed
iiíí tiiiliináře ) podiluikiiu
iifjv

tf Ul ti bank a i li ktiahliýt li

Sh 'hull v Joknhwué H
iMi-llf-

patuké pliin i kí kiiiumviiy

Sluvtné rakoužU pro Wikáiuké

jiAnovuiky
V přt4vuiiii nu ii diluial
kíin plilu dli k vilikynt pru

1 1 t dV''ďk tu dv inoinlim im jft
VihJ tvty prjvuváiiy imdiné
Mipaiir bijujlíin Hbivmiilm n

lUlkiii IVdiuH k Umta driuuii-trťi-

I d4 kdvi V)V tmW
ďtv4im rkuutk4 Kujikii tik
tvbi jili n jiJn hrní
pruil sbka i itni Hif Ihta
pruM'UUn !Jtv iitkni lf

PAPEŽ PIUS X TÉŽCE NEMOCNÝ A CTYftl KARDINÁLOVÉ
"

Z NICHŽ JEDEN BYL HY ASI

Útoíí no Již i na vlaky
Muffražclky okračují v ničení

majetku Ve slřcdu minulý lý-

den zapálily jirázdný víiz vlaku

jedoucího z Waterloo do Kiniť-sion-

Ostatní vozy byly plny

pasažéru kfeří bylí ovsem nemá-

lo pobkáni Výbuch jímž byl

viiz zapálen naslal králce jiřed
tím než vlak dojel do Kíii'slo
nu d ciílí v jednom jirázdním vo-

ze vla nalezena mma se zapále-

ným doutnákem jenž byl v ías
Na krabici v níž byla pu

ma uložena byly obvyklí nápisy
sullrazelek 'ři demoiislraeí

před Mollowayským vízením byla
zatčena žena jež míla u sebe nu-bíl-

revolver Zdá se že nikle
ié fami'íekí ženy nebudou se i

slílil vraždy

JtEVOLUCE V MEXIKU

Povtalíké hnutí rotit

1'ovslalcí dobývají si pudy na

Uech sl ranách a zá hy bude mu

set prozal íumí president Muerla

pomýiilct na svou záchranu Mí-

lo Muraiuo ve stálí téhož jmé-

na bvlo odříznulo od ostatního
svila jíž po dva týdny a podle
vclio bylo dobyto jiovstalci

Mí-m- o

lo bylo doznáno minísf retu

vnitřních záležitostí íl Oranado-se-

že vládní strana nemá n do-ntať-
l'

ieníz aby (mkračovala v

ibilíiii váli'i-n- í líojis jenž zaslal

obžalobu na americké-h- vyslance
Wiboiia že tento je morální zod

ovčď n za smrt iresidenla Ma

bia a iiiíslopresiienla Suarezn

má býlí volán k zodjiovídnosl i

na obžalobu z vdezrády a sondy
civilní mají lulo olázku rozhod

iiont zdali je zde nijaká vina —

Nařídil tak iuličnf deparl ment

líojax palriií bude muset ho ni

dokázal Že jeho obviníní je
sirávné a že nikterak se iiejiro-

-

héi-AÍ- I nyní jsi vládí

liudoíil na válečné ntczce

No)'iiles A i i 10 dubna --

Indiáni Yiupii přívrženci obou

stran revoluci- - v Honora vylí nu

válečnou ntekii mezi I lermasilli)
státním kajíitob-- a Miiaymas

přlttav ním iidslciii Se zajalri
iiiiklád inu jest hroní Oxiiináťt

muu ni a děti ajiito Indiány
in i l'lll II rliipalme tiekolik
mil diviiné ud t i na v nuo n liro

usni pumilii ni iixinici-ii- i Zajat
fiuu mi v v huipány javky u iisi

nii ím it i hudidla oíťány
I'l i d'tl bvl IMIťihlI lil ulili n

lllltrli li 1 tiiklUMii'll pult
Ibnpie tiuiijdm tbiiH bvvídy

i li M Miiblovy i i HV pimluli
1 v Mexiku a nyní ji ni (

nj iiV h Siátu li piu ik vniič

iiMXiekí lutaváky kli li

jU iM'jsdiii'jit tivld rkitl r

ťtnUií v Mcxikit píijtl d- I I

it i (íar'i triilditM í I

jW~i

t- - % m&iJUF- - -- 71' X

w f Wyi
jide dl WmbilUftolUI M poli
vli-l- ' řípoj iivtk HtAti dkiM i- -j

jl vUii v Mxiku Vd'u
odi!t íituié n r vliii t Mi

xkit tVMi4
WiUift podinn bvU jií dfl- -

WBslilHřtolukJi Xli lá V dtlllMHtl
Ifek ťouiwnt MhimíiKmu tíijn

Jk UV Vlbi# I4 jllHllH lll(
i

V MMl durťh kftbflittftfn } dťpiif fiii'l #jt4vt tutniM mu um o e p p 'h X

M Vi t kv hdilji " V 1"I J I tulmvt přllmmiá lluitV Iw lift jUU die!i tt lot i
V

lu n přinn ni iiduvl jii u j lui ii4iMpl jimi id ''d l ni btl t ii nHliiy i Vt(iili ii tnii
tdlilku Nftlodt) v tvi'iu riht j fotifift kidoi4U lUmpnlv t d'( bó ktimiy k plv

- % ' t :i


